
 

 

 
 

Akční plán a projekty bez finančního krytí 

Akční plán je hlavní nástroj pro naplnění cílů Strategie Smart City Plzeň. Do akčního plánu jsou řazeny 

prioritní karty projektů pro každou rozvojovou oblast Smart City, jakož i karty projektů, na kterých město 

již pracuje, a ve kterých chce do roku 2021 pokračovat. Zároveň jsou zde pouze projekty, na které 

existuje finanční krytí. 

Projekty, které nejsou finančně kryty rozpočtem města Plzně ani nejsou zařazeny ve výhledech rozpočtu 

nebo projekty s předpokládanou dobou přípravy a realizace po roku 2021 jsou vyčleněny mimo Akční 

plán a jsou v položce tzv. „Projekty bez finančního krytí“. Tyto projekty, v případě, že je k jejich realizaci 

nutná finanční alokace, je nejdříve nutné zařadit do rozpočtu města Plzně.  

Celková strategie je zpracována na období 5 let a je akčnímu plánu nadřazena. V budoucnu bude 

potřebné akční plán včetně očekávaných výhledů pravidelně aktualizovat. Předpokladem je tvorba 

Akčního plánu na období 2 let, tzn., že vyhodnocení současného akčního plánu pro roky 2020 a 2021 a 

tvorba nového akčního plánu na roky 2022 a 2023 budou schvalovány na přelomu roku 2021 a 2022.   

Příprava Akčního plánu pro následující rok začíná již během 1. čtvrtletí roku stávajícího. Do jeho přípravy 

se zapojuje řada subjektů na úrovni města, úřednický aparát MMP, jakož i odborná a laická veřejnost. 

Garantem Akčního plánu je radní pro oblast Smart City a mentor oblasti Smart Economy, Ing. Vlastimil 

Gola.   

Každý projekt zařazen do Akčního plánu (případně do projektů bez finančního krytí) je uveden v přehledu 

níže. U každého Projektu Zpracovatel uvádí jeho vazby na relevantní rozvojové oblasti.1 

1.1 Legenda karet projektů 

Každá karta projektů je očíslovaná dle cíle a opatření, ke kterému se daný projekt váže. Např. Karta 

metropolitního dispečinku se váže k oblasti Smart Mobility, cíli 9, opatření 9.1.  Karta metropolitního 

dispečinku je tedy očíslována 9.1.1. Každá další karta projektu vztahující se k metropolitnímu dispečinku 

bude označená dle pravidla 9.1.(n+1). 

Forma karty projektu je obsahem kapitoly 2 Zajištění podpůrných činností návrhu Strategie Smart City 

Plzeň. Karty projektů byly Dodavatelem seřazeny do přehledného adresáře, který je součástí tohoto 

Akčního plánu. 

V kartě projektu je povinně uvedeno, zda je projekt krytý rozpočtem města Plzně nebo nositelem 

projektu. Projekt je možné zařadit do akčního plánu pouze při splnění této podmínky a plánované 

realizaci projektu nebo jeho přípravné fáze do roku 2021 včetně. Zdůvodnění přínosu úspory či 

generování příjmu je popsáno v kartě daného projektu. 

                                                
 

 



 

 

 
 

 

Tabulka 1: Přehledová tabulka karet projektů Smart City Plzeň 

Oblast Cíl Opatření  Karta projektu2 Realizace 
v rámci 

akčního 
plánu 
2020 - 

21 

Projekt 
bez 

finančního 
krytí 

Smart 
Economy 

1. Do roku 2022 
zajistíme udržitelný 
rozvoj platformy pro 
podporu inovativního 

podnikání (SITMP, BIC, 
VTP, Plzeň 2015). 

1.1 Zajištění dlouhodobé stability hlavních aktérů 
platformy SITMP, BIC, VTP a PLZEŇ 2015 – rozvoj 
služeb a produktů zajištěním potřebného financování 
uvedených subjektů. 

   

1.2 Zajištění systematické a dlouhodobé podpory  
z rozpočtu města Plzně. Využití finančního potenciálu 

města jako partnera Joint-venture. 

   

1.3 Revitalizace nevyužívaných území a objektů typu 

brownfield – vznik prostorů pro inovační podnikání 

nebo pro jeho podporu. 

1.3.1 DEPO X  

1.3.2 

OPENCONTAINER 

X  

1.3.3 TechTower X  

1.4 Zlepšení podmínek pro zahraniční management 
inovativních firem tak, aby se trvale usídlil v 

aglomeraci (zejména v oblasti bydlení, zabezpečení 
školky nebo školy pro děti, tlumočnický servis při 
jednání s úřady).   

1.4.1 Podpora 
zahraničního 

managementu  

 X 

2. Do roku 2022 alespoň 
3 technologické startupy 

podpořené městem či 
městskými organizacemi 
uvedou svůj inovativní 

produkt či službu na trh. 

2.1 Zajištění rozvoje služeb pro startupy (zasídlování, 
makerspace, technologie pro prototypování, 

poradenství, koučink a mentoring, marketing, 
komercializace atd.). 

   

2.2 Podnícení zájmu o komerční využití otevřených dat 
poskytovaných městem formou workshopů, přednášek  

   

                                                
 

2 Názvy karet napsané kurzívou jsou karty, u kterých Zpracovatel čeká na dodání Zadavatelem.  



 

  
 

Oblast Cíl Opatření  Karta projektu2 Realizace 
v rámci 
akčního 
plánu 
2020 - 

21 

Projekt 
bez 

finančního 
krytí 

a hackathonů. 

3. Do roku 2021 

vytvoříme mechanismus 

efektivního financování 
inovačních aktivit a do 
roku 2022 provedeme 
jejich pilotní ověření.  

3.1 Zajištění analytických prací a výběr vhodných 

nástrojů (inovační vouchery, finanční úvěrové  

a kapitálové nástroje apod.) vč. analýzy zahraničních 
zkušeností. Vytvoření metodiky využití nástrojů  
v prostředí města Plzně, nastavení procesů a navázání 
na rozpočet města. Zajištění pilotního ověření 
nastavených procesů. 

3.1.1 Analýza 

finančních 

nástrojů 

 X 

Smart People  4. Do roku 2022 zvýšíme 
oproti roku 2019 počet 
studentů technických 

oborů středních škol o 5 
% a počet účastníků 

zájmových technických 
kroužků do 15 let o 20 
%. 

4.1 Zajištění dalšího vzdělávání učitelů prostřednictvím 
Centra robotiky. 

4.1.1 Vzdělávání 
učitelů 

X  

4.2 Zajištění rozvoje výuky robotiky, IoT v prostředí 
vybraných ZŠ. 

4.2.1 Výuka 
robotiky 

X  

4.3 Zajištění cílené propagace vzdělávacího systému 
města Plzně v odborné a veřejné úrovni (součást 
marketingové strategie města). 

4.3.1 Propagace 
technického 
vzdělávání 

X  

4.4 Zvýšení nabídky volnočasového vzdělávání  

k technice v rámci Centra robotiky a formou kroužků 
na základních školách (věková skupina 6-15 let). 

4.4.1 Zvýšení 

nabídky centra 
robotiky 

X  

4.5 Rozvoj projektu NAŠE FIRMY jako cesty k 
podnícení studia na technických SŠ a gymnáziích. 

4.5.1 Rozvoj 
projektu Naše 
firmy 

X  

5. Do roku 2022 
rozšíříme technicky 
orientovanou komunitu 
16+ (SITPort)  
o 20 % a zvýšíme počet 

zapojených inovativních 
firem o 30 % oproti roku 
2019.  

5.1 V souladu s cílem 4. se bude kontinuálně zvyšovat 
kvalita a kvantita volnočasového vzdělávání k technice  
u věkové skupiny 6-15 let. 

5.1.1 SITPort X  

5.2 Realizace projektu VÝZVY, zvyšovaní počtu 
projektů, počtu zapojených řešitelů. 

5.2.1 Projekt 
Výzvy 

X  

5.3 Zajištění nabídky odborných stáží pro studenty SŠ  
v relevantních společnostech vlastněných městem 
nebo městských organizacích. 

   



 

  
 

Oblast Cíl Opatření  Karta projektu2 Realizace 
v rámci 
akčního 
plánu 
2020 - 

21 

Projekt 
bez 

finančního 
krytí 

Smart 

Governance   

6. Zvýšíme komfort 

klientů při komunikaci 

s úřadem tím, že 
rozšíříme funkcionalitu 
aplikace úřad bez čekání, 
zpřehledníme  
a zefektivníme řešení 
jejich životních situací. 

6.1 Rozšíření funkcionalit aplikace úřad bez čekání 

(objednávání na úřad). 

   

6.2 Redesign webové prezentace životních situací, 

zpřístupnění a zjednodušení souvisejících podání, 
včetně možnosti řešení životních situací z jednoho 
místa  
(s propojením na jednotlivé úřady městských obvodu). 

6.2.1 Řešení 

životních situací 

X  

6.3 Rozšíření agend s možností elektronického podání, 
elektronizace workflow podání, včetně možnosti 
sledování stavu podání. 

   

7. Zavedeme systém 
získávání zpětné vazby  

a podnětů ke zlepšení 

z vnějšího prostředí 
úřadu, přičemž hodnota 
roční průměrné 
spokojenosti klientů bude 
od roku 2021 vyšší než 
85 %.  

7.1 Zavedení systému pravidelného získávání zpětné 
vazby a sběru podnětů ke zlepšení od klientů úřadu, 

včetně související reflexe (tj. implementace vybraných 

opatření do praxe úřadu/města v reakci na zjištěné 
výsledky hodnocení či získané podněty). 

7.1.1 Zavedení 
zpětné vazby 

X  

7.2 Implementace a pravidelná optimalizace systému 
na sledování moderních trendů a přístupů ve veřejné 
správě. 

7.2.1 Vzdělávání 
a rozvoj 

X  

7.3 Zajištění vzdělávacích aktivit – seminářů  
a konferencí, které pracovníkům města umožní 
seznámit se s moderními směry využití technologií a 
otevřených dat k zjednodušení správy a řízení města. 

   

8. Prostřednictvím 
moderních technologií 
zapojíme obyvatele do 

správy města a budeme 
prosazovat jejich aktivní 
participaci. 

8.1 Rozvoj technologií a mobilních aplikací 
umožňujících aktivní zapojení a participaci obyvatel na 
správě města (příjem podnětů, hlášení poruch, apod.). 

8.1.1 Diskuzní 
fórum  

 X 

8.2 Publikace a zpřístupnění relevantních otevřených 

dat týkajících se řízení a správy města. 

   

Smart Mobility 9. Do roku 2022 
vytvoříme systém pro 

9.1 Zajištění vzniku, provozu a rozvoje metropolitního 
dispečinku. 

9.1.1 Metropolitní 
dispečink  

X  



 

  
 

Oblast Cíl Opatření  Karta projektu2 Realizace 
v rámci 
akčního 
plánu 
2020 - 

21 

Projekt 
bez 

finančního 
krytí 

efektivní sdílení a 

využívání dat o dopravě  

a zajistíme jejich 
využívání klíčovými 
aktéry ve prospěch 
občanů.  

9.2 Vytvoření digitálního dvojčete - nástroje pro 

modelování provozních událostí a jejich dopadů na 

chod města. 

   

10. Do roku 2022 
vytvoříme centrální 
parkovací systém, který 
prostřednictvím chytrých 

technologií zajistí 
efektivní využívání 
parkovacích kapacit.  

10.1 Implementace senzoriky pro sledování 
obsazenosti kapacit, dynamické dopravní značení k 
efektivní regulaci kapacit. 

   

10.2 Vznik mobilní aplikace s možnostmi navigace, 
sledování kapacit, rezervace místa, placení parkovného 

apod. (případně výběr komerčního produktu). 

   

11. Podpoříme rozvoj 
elektromobility a MHD na 
úkor IAD zkvalitněním 
infrastruktury  
a souvisejících služeb. Do 

r. 2022 vybudujeme 5 
dobíjecích stanic pro 
elektromobily, rozšíříme 
vozový park Karkulka a 
Vlk o 50 % a zavedeme 
systém zvýhodněného 

parkování pro 

elektromobily. 

11.1 Zajištění rozvoje elektromobility v souladu s 
PUMP. 

   

11.2 Zajištění analytických prací a financování s cílem 
vybudování 5 dobíjecích stanic pro elektromobily. 

   

11.3 Zajištění dalšího rozvoje služeb carsharingu vč. 
zajištění větší propagace již existujících služeb. 

   

11.4 Zajištění změny modal splitu ve prospěch MHD, 
cyklistické a pěší dopravy. 

11.4.1 Koncepce 
rozvoje 
bateriových 

trolejbusů 

X  

11.4.2 Trolejbusy 
na sever. 

Předměstí  

X  

Smart 
Environment  

12. Chytrým 
monitoringem 
vodohospodářské 
infrastruktury snížíme do 

12.1 Zajištění rozvoje systému pro sledování spotřeby, 
který mimo jiné umožní včasnou detekcí snížit 
množství úniků a predikovat havárie. 

12.1.1 Komplexní 
obnova měření 
na VH 
infrastruktuře 

X  



 

  
 

Oblast Cíl Opatření  Karta projektu2 Realizace 
v rámci 
akčního 
plánu 
2020 - 

21 

Projekt 
bez 

finančního 
krytí 

roku 2022 celkové 

provozní náklady o 1 % 

ročně. 

12.2 Vytvoření aplikace umožňující kontrolu, přehled 

spotřeb domu, bytu či objektu včetně jejich vysvětlení 

postupů účtování a zajištění komunikační a osvětové 
kampaně na využívání těchto dat pro úspornější 
spotřebu energií. 

   

13. Chytrým 
hospodařením se 
srážkovou vodou snížíme 
dopad městského 
tepelného ostrova a 

zvýšíme do roku 2027 o 
5 ha rozlohu ploch kde je 
tento princip využit. 

13.1 Zpracování koncepce a návrhu konkrétních 
opatření a jejich pilotní ověření - např. retenční nádrže 
přírodního charakteru, zelené střechy včetně 
monitoringu, polopropustné povrchy u parkovacích 
objektů. 

13.1.1 Jiráskovo 
náměstí 

X  

13.1.2 Koncepce 
odtokových 
poměrů 

X  

13.1.3 Zelená 
střecha 4 ZŠ 

X  

13.2 Vytvoření otevřené aplikace pro sledování 
kapacity kanalizační sítě jako podkladu pro 
rozhodování  

o nakládání s dešťovými vodami. 

   

14. Nahradíme 10% 
spotřebovávané 
elektrické energie ve 
vybraných budovách v 
majetku města 
obnovitelnou solární 

energií. 

14.1 Zajištění instalace fotovoltaických panelů včetně 
příslušenství na vhodných střechách administrativních 
budov, event. i hal, v majetku města Plzně. 

14.1.1 Využití 
solární energie  

X  

15. Do roku 2021 
zvýšíme množství 

vytřízených kovových 
obalů čtyřnásobně oproti 
roku 2019. Podpoříme 
firmy, které využívají eko 
inovace. 

15.1 Zajištění stanovišť pro sběr kovových obalů v 
docházkové vzdálenosti. 

15.1.1 Recyklace 
kovových obalů 

 X 

15.2 Zajištění systému na propagaci plzeňských firem 

a podniků, které využívají eko inovace. 

15.1.2 Propagace 

eko podniků 

 X 



 

  
 

Oblast Cíl Opatření  Karta projektu2 Realizace 
v rámci 
akčního 
plánu 
2020 - 

21 

Projekt 
bez 

finančního 
krytí 

Smart Living 16. Zvýšíme efektivitu 

využívání digitálních 

technologií při zajišťování 
bezpečnosti ve městě. 
Do r. 2022 inovujeme 
systém bezpečnostních 
kamer tak, aby 80 % 
kamer umožňovalo 

provádění inteligentní 
vizuální analýzy. Do r. 
2020 včetně nabyde 
účinnosti Manuál pro 
pořádání veřejných akcí. 

16.1 Zajištění rozvoje kamerového systému, 

inteligentní vizuální analýzy (IVA), aj. 

   

16.2 Využívání dronů a dalších technologií při 

zajišťování ochrany obyvatelstva, bezpečnosti a 
spolupráce se složkami IZS a se Západočeskou 
univerzitou v Plzni. 

   

16.3 Implementace opatření vyplývajících z Koncepce 
ochrany měkkých cílů. 

16.3.1 Manuál 
akce 

X  

16.4 Modernizace varovného informačního systému 
obyvatelstva, implementace aplikace pro informování 
obyvatelstva prostřednictvím mobilních telefonů. 

16.4.1 VISO  X 

16.5 Zklidnění dopravy prostřednictvím instalace 
úsekového měření. Zvýšení míst úsekového měření ze 
současných 6 na 12. 

16.5.1 Úsekové 
měření 

 X 

16.5.2 Detekce 
jízdy na červenou 

X  

17. Do r. 2022 budeme 
usilovat o zisk titulu v 
rámci sítě UNESCO 

Creative City (Plzeň – 
Kreativní město 
UNESCO). 

17.1 Zlepšení nabídky i kvality progresivních směrů 
kultury pomocí chytrých řešení. 

17.1.1 UNESCO  X 

18. Zvýšíme zabezpečení 
domů spravovaných 
městem a zřizovanými 
organizacemi o 30 % 
oproti roku 2019. 

18.1 Zvýšení zabezpečení vchodových dveří do domů 
spravovaných městem a zřizovanými organizacemi 
pomocí elektronických zařízení objektů o 30 % oproti 
roku 2019. 

18.1.1 
Bezpečnost domů 

 X 

18.2 Rozvoj služby tísňové péče pro seniory (červené 
tlačítko). 

18.2.1 Tísňová 
péče  

X 
 
 

 

  18.3 Realizace docházkového systému do ZŠ a MŠ 18.3.1  Realizace X  



 

  
 

Oblast Cíl Opatření  Karta projektu2 Realizace 
v rámci 
akčního 
plánu 
2020 - 

21 

Projekt 
bez 

finančního 
krytí 

docház. systému 

21.ZŠ 

Smart  

Communication   

19. Do roku 2020 

zajistíme, aby Smart City 
a chytrá řešení byla 
součástí celkové 
marketingové strategie 
města s jasně 
definovanými cíli a 
opatřeními. 

19.1 Vytvoření marketingové strategie SC (ve formě 

funkční strategie jako součásti celkové marketingové 
strategie města), zajištění průběžné kontroly 
srozumitelnosti a dopadů komunikace. 

19.1.1 

Marketingová a 
komunikační 
kampaň období 
2020-2021 

X  

20. Zlepšíme 

informovanost obyvatel a 
jejich vnímání smyslu 

konceptu Smart City. 
Každé 2 roky provedeme 
průzkum povědomí o 
Smart city aktivitách 
města Plzně.  Cílem je, 

aby část dotázaných (v 
roce 2020 alespoň 20%, 
každý další rok meziroční 
nárůst o 5%) měla 
povědomí o třech nebo 
více projektech Smart 

City Plzeň. 

20.1 Zajištění využívání vhodných nástrojů 

odpovídajících potřebám cílových skupin, optimalizace  
a zpřehlednění webové prezentace města. 

   

20.2 Zajištění povinné propagace každého nově 
implementovaného smart řešení obyvatelům města. 

   

21. Posílíme mezinárodní 

renomé Plzně jako Smart 
města. Do roku 2022 
získáme 10 000 
návštěvníků anglické 
verze Smart City webu, 
prezentace plzeňských 
Smart projektů se objeví 

21.1 Rozšíření webu Smart City o anglickou verzi a 

jeho pravidelná aktualizace. 

21.1.1 Rozšíření 

webu Smart City 
o anglickou verzi 

X  

21.2 Zajištění aktivní propagace anglické verze webu 
na zahraničních portálech zabývajících se Smart City. 

   

21.3 Zajištění prezentace města na konferencích 
zabývajících se Smart City. 

   



 

  
 

Oblast Cíl Opatření  Karta projektu2 Realizace 
v rámci 
akčního 
plánu 
2020 - 

21 

Projekt 
bez 

finančního 
krytí 

na 3 zahraničních 

portálech zabývajících se 

Smart City. 

21.4 Účast města Plzně v soutěžích Smart City 

projektů. 

   



 

 

 
 

2. Karty projektů Akční plán 

Číslo projektu v 
zásobníku 

1.3.1 

Název projektu Centrum kreativního podnikání DEPO 2015 

Nositel Plzeň 2015, z.ú. 

Partneři Nejsou 

Anotace projektu  • Jedná se o revitalizaci území bývalého depa DP, v rámci kterého 
vznikne 

1) zázemí pro rozvoj kreativních průmysl: sdílené dílny, 
coworking, ateliéry, laboratoře, fablab, kancelářské prostory atd. 
2) kulturní infrastruktura: koncertní sál, interaktivní muzeum, 
nezávislé kino, restaurace, ateliéry atd. 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Vytvoření zázemí pro start-upy:  
- poskytování služeb např. mentoring, metodické činnosti  

- plochy k pronájmu i sdílených prostor – coworking, dílny 
• Vice akcí, kvalitnější uspořádané akce – technické zázemí  
• Zatraktivnění města pro obyvatele i turisty 
• Zhodnocení městského majetku 

Ověření / indikátory Kolaudace 

Připravenost projektu 

k realizaci 

• Zpracovává se projektová dokumentace (předpoklad získání 

stavebního povolení - podzim roku 2020) 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Odhad ve fázi rozpracované DSP 500 mil. Kč 

Zdroje financování • Rozpočet města 

• Na vybrané plochy typu VTP možnost požádat o dotaci (OP PIK, 

Ministerstvo průmyslu a obchodu) 

Nároky na další zdroje Lidé: OI + architektonický a stavební dozor, BOZP; OZ Sylván, a.s.; 
Plzeň 2015, z.ú. 
Technické požadavky: funkční páteřní síť – Cukrovarská Presslova 

Ostatní: --- 

Provozní náklady 

projektu roční 

Počítá se s vyrovnaným hospodařením (s výjimkou realizace kulturního 

obsahu, u kterého je předpoklad kofinancování dotací z rozpočtu SMP).  

Příjmy generované 

projektem 

Projekt generuje příjmy. Část příjmů je určena na platbu nájemného 

správci budov (OZS), který tvoří rezervy na opravy a údržbu.  

Úspory generované 

Projektem ročně 

Projekt generuje úspory. Jedná se o úsporu zejména energetickou. 

Vyčíslení bude možné až po předání DSP.  
 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 

(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X X X   

 Realizace   X X  
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

ANO – jedná se o projekt realizovaný OI zahrnující rekonstrukci 
inženýrských sítí. 

Finanční krytí 

v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO/NE – přípravná fáze 

• /NE – realizační fáze 



 

  
 

Synergie s jiným 
projektem města 

• Spolupráce se ZČU na vzniku start-up 

• Všechny kulturní akce pořádané DEPO 2015 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Start-up 
Kreativní průmysly 

Coworking 
Inovační podnikání 
Kulturní infrastruktura 

Finanční rozvaha 

Celkové finanční nároky projektu:    508,0 mil. Kč 

  

     -    z toho projektová příprava:                  8,0 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu OI) 

  

- z toho realizace:                              500,0 mil. Kč (finanční krytí nezajištěno) 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

1.3.2 

Název projektu OPEN CONTAINER 

Nositel Plzeň 2015, z.ú. 

Partneři Nejsou 

Anotace projektu  Rozšíření infrastruktury DEPO 2015 kontejnerovou stavbou  

Očekávané výstupy a 

výsledky  

• Vytvoření zázemí pro start-upy:  

- poskytování služeb např. mentoring, metodické činnosti  
- plochy k pronájmu (nebytové prostory) – umělecké ateliéry, 
obchody, kanceláře, sklady 
- krátkodobé ubytování 

Ověření / indikátory Kolaudace stavby 
 

Připravenost projektu 
k realizaci 

• Zadána studie a studie dokončena 
 

 

Očekávané náklady 

projektu na realizaci 
celkem 

• Odhad 50 mil. Kč bez DPH 

Zdroje financování • Rozpočet města 

• Dotace 

• Rozpočet DEPO 2015 

 

Nároky na další zdroje Lidé: OI + architektonický a stavební dozor, BOZP; OZ Sylván, a.s.; 
Plzeň 2015, z.ú. 
Technické požadavky: funkční páteřní síť – Cukrovarská Presslova 

Ostatní: --- 

Provozní náklady 

projektu roční 

Počítá se s vyrovnaným hospodařením (s výjimkou realizace kulturního 

obsahu, u kterého je předpoklad kofinancování dotací z rozpočtu SMP). 
  

Příjmy generované 
projektem 

Projekt generuje příjmy. Část příjmů je určena na platbu nájemného 
správci budov (OZS), který tvoří rezervy na opravy a údržbu.  
 

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt generuje úspory. Jedná se o úsporu zejména energetickou. 
Vyčíslení bude možné až po předání DSP.  
 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 

(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X X X   

 Realizace   X X  
 

Je projekt podmíněn 

realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

ANO – jedná se o projekt realizovaný OI zahrnující rekonstrukci 

inženýrských sítí. 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO/NE – přípravná fáze 

• /NE – realizační fáze 



 

  
 

Synergie s jiným 
projektem města 

• Spolupráce se ZČU na vzniku start-up 

• Všechny kulturní akce pořádané DEPO 2015 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Start-up 
Kreativní průmysly 

Coworking 
Inovační podnikání 
Kulturní infrastruktura 

 

 

Finanční rozvaha 

Celkové finanční nároky projektu:     61,0 mil. Kč 

  

     -    z toho projektová příprava:                  2,9 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu OI) 

  

- z toho realizace:                                  58,1 mil. Kč (finanční krytí nezajištěno) 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

1.3.3 

Název projektu TechTower Světovar – kancelářské, částečně technologické prostory pro 
inovativní firmy se zaměřením na (AI, VR/AR, technologie, Bigdata, atd.) 

Nositel SITMP 

Partneři Útvar koordinace evropských projektů města Plzně p.o.; Odbor sportu, 
Smart Cities a podpory podnikání MMP, Odbor Investic (realizace 
rekonstrukce) 

Anotace projektu  • Rekonstrukce: 
o budovy bývalého pivovaru Světovar vzniknou 

kancelářské prostory pro inovační firmy, technologické 
prostory (prototypové dílny, vodní testovací nádrž) 
konferenční sál, stravovací prostory,  

o budovy bývalé vily, pak prostory pro „školku/dětskou 
skupinu“, prostory pro již inkubované start upy ze SIT 
Portu (Cukrovarská ul.) 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Zvýšení kapacity pro zasídlení inovačních firem v Plzni 
vnikajících, či do Plzně přicházejících 

Ověření / indikátory Obsazenost prostor inovačními firmami (hlavní objekt),  
Obsazenost start upy (objekt vila) 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Připravena projektová dokumentace;  podána žádost o dotaci 
z ITI – Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, probíhá 

VZ na rekonstrukci 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• 646 999 021,- Kč vč. DPH 

Zdroje financování • Finanční krytí z rozpočtu města Plzně ve výši 464 650 tis. Kč 
• Dotační podpora ve výši 181 752 tis. Kč 

Nároky na další zdroje Lidé: správa budovy (recepce, ostraha, údržbáři, manažer objektu – 6 
lidí (náklady kryty výnosy z nájmů) 

Technické požadavky: Jsou kryty PD pro rekonstrukci 
Ostatní: vybavení společných prostor, recepce, atd. dáno do výhledů 
rozpočtu jako nárok SITMP na rok 2021 (3,6 mil) 

Provozní náklady 
projektu roční 

Odkaz na dokumentaci, kterou se řešila žádost 

Příjmy generované 
projektem 

Viz. žádost 
 

Úspory generované 

Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

 
 

Časový rámec 
implementace Projektu 

 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X X    

 Realizace  X X    
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

Váže na projekt SIT Port, který SITMP již realizuje  

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 

nositele 

• ANO - přípravná fáze 

• ANO - realizační fáze 



 

  
 

Synergie s jiným 
projektem města 

SIT Port (projekt SITMP), vazby VTP, BIC (SITMP není jediným „hráčem“ 
na poli podpory/inspirace podnikání) 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

TechTower Světovar, podpora podnikání, inspirace k podnikání 

 

Finanční rozvaha  

  

Celkové finanční nároky projektu:    647 mil. Kč Kč  

 

     -    z toho projektová příprava:                ukončena 

  

- z toho realizace:                               647 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu OI) 

 

 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

4.1.1 

Název projektu Zajištění dalšího vzdělávání učitelů prostřednictvím Centra robotiky 

Nositel Správa informačních technologií města Plzně 

Partneři OŠMT 

Anotace projektu  Vzdělávání učitelů ZŠ v oblastech využívání digitální výukové techniky, 
digitálních dovedností, robotiky, badatelského přístupu v přírodních 
vědách, atd. 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Kvalitněji prováděná výuka 
• Více dětí (6-15) se vztahem k technice, s většími znalostmi 

Ověření / indikátory • Počet realizovaných vzdělávacích aktivit CR/rok  

• Hodnocení vzdělávání ze strany účastníků 

Připravenost k realizaci 

Projektu 

• Projekt běží 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 

celkem 

• Nejsou sledovány 

Zdroje financování • Rozpočet SITMP 

Nároky na další zdroje • nejsou 

Provozní náklady 
projektu roční 

• nejsou sledovány 

Příjmy generované 
projektem 

• nejsou 

 

Úspory generované 
Projektem ročně 

• Projekt negeneruje úspory. 

 

 

Časový rámec 

implementace Projektu 
 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava      



 

  
 

(označte křížkem)  Realizace X X X  X X 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

• ne 

Synergie s jiným 
projektem města 

• SITPort 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Vzdělávání učitelů 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    hrazeno z rozpočtu nositele 

 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

4.2.1 

Název projektu Zajištění rozvoje výuky robotiky, IoT v prostředí vybraných ZŠ 

Nositel Správa informačních technologií města Plzně 

Partneři OŠMT, UKEP, ZŠ 

Anotace projektu  Pokračování výuky robotiky na Masarykově ZŠ, doplnění o IoT. Vynesení 
zkušeností (dobré praxe) na další školy se zájmem o výuku robotiky 
v rámci realizace projektu z výzvy 67 (Operační program Výzkum, vývoj 
a vzdělávání; poskytovatel MŠMT) 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Více ZŠ s kvalitnější výukou v oblasti Techniky/technologií 

Ověření / indikátory • Počet nově zapojených ZŠ 

• Počet žáků, kteří tímto vzděláváním projdou/rok 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Realizace na Masarykově ZŠ běží již 3 roky 
• Transfer na další školy (UKEP – stav výzvy 67) 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Dle ÚKEP (výzva 67) je Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 

18_067 / 0012319-01 na částku ve výši 7 248 384,- Kč pro 

Masarykovu ZŠ 

Zdroje financování • Výzva 67 (kofinancování) 
• Podpora ze strany SIT/CR je kryto rozpočtem SITMP 

Nároky na další zdroje • nejsou 

Provozní náklady 
projektu roční 

• náklady na vypracování žádosti o dotaci jsou kryty rozpočtem 

ÚKEP města Plzně p.o. 

Příjmy generované 
projektem 

• nejsou 

 



 

  
 

Úspory generované 
Projektem ročně 

• Projekt negeneruje úspory. 

 
 

Časový rámec 

implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X     

 Realizace  X X  X X 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 

jakého 

• ne 

Synergie s jiným 
projektem města 

• Opatření 4.1 

Klíčová slova pro 

vyhledávání  

Výuka robotiky 

 

Finanční rozvaha  

  

Celkové finanční nároky projektu:    7,2 mil.  Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu Masarykovy ZŠ) 

 

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

4.3.1 

Název projektu Zajištění cílené propagace vzdělávacího systému města Plzně v odborné 
a veřejné úrovni (součást marketingové strategie města). 

Nositel Správa informačních technologií města Plzně 

Partneři Tiskové oddělení, OPM MMP 

Anotace projektu  Podpora zájmu o střední/vysoké technické školy. Prezentace podpory 

města směrované do vzdělávání (unikátní v ČR) 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Více studentů na technicky zaměřených školách (včetně Gym) 

Ověření / indikátory • Počet studentů na těchto školách 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Za SITMP je připraven 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Za SITMP v podstatě jen mzdové, nechceme používat placenou 

reklamu 

• Za MMP (tiskové odd. OPM) – standardní propagace v rámci 

schváleného rozpočtu 

Zdroje financování • Za SITMP v podstatě jen mzdové, nechceme používat placenou 

reklamu 

• Za MMP (tiskové odd. OPM) – standardní propagace v rámci 

schváleného rozpočtu 

Nároky na další zdroje • Za SITMP nejsou, komunikace za SIT MP je kryta rozpočtem SIT 

MP 

• Aktivity MMP (odbor propagace, tiskové) jsou kryté rozpočtem 

MMP na propagaci 

Provozní náklady 
projektu roční 

• Za SITMP mzdové náklady 0,5 úvazku člověka 

Příjmy generované 
projektem 

• nejsou 

 

Úspory generované 
Projektem ročně 

• Projekt negeneruje úspory. 

 
 

Časový rámec 
implementace Projektu 

 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava      

 Realizace X X X  X X 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

• ne 

Synergie s jiným 
projektem města 

 



 

  
 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Propagace vzdělávacího systému 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:   nespecifikovány, hrazeno z rozpočtu nositele a schváleného                    
objemu rozpočtu OPM 

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

4.4.1 

Název projektu Zvýšení nabídky volnočasového vzdělávání k technice v rámci Centra 
robotiky a formou kroužků na základních školách (věková skupina 6-15 
let) 

Nositel Správa informačních technologií města Plzně 

Partneři  

Anotace projektu  Zvýšením nabídky CR získáme více dětí se vztahem technice, s šancí že 
budou studovat technicky zaměřené SŠ, následně VŠ. Budou 
vyhledávanými zaměstnanci pro inovativní firmy, budou zakladateli 

technologicky orientovaných startupů. 

Očekávané výstupy a 

výsledky  

• Více studentů na technicky orientovaných SŠ/VŠ 

• Podpora vzniku startups 
• Kvalitní zaměstnanci pro inovativní firmy 

Ověření / indikátory • Počet kroužků 

• Naplněnost kroužků 

Připravenost k realizaci 

Projektu 

• Je spuštěn 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Kryto rozpočtem SITMP 

Zdroje financování • Kryto rozpočtem SITMP 

Nároky na další zdroje • Za SITMP nejsou 

Provozní náklady 
projektu roční 

• Zanedbatelné (náklady na lektory a ty jsou částečně kryty 

úhradou kroužků) 

Příjmy generované 
projektem 

• Úhrada kroužků 

Úspory generované 

Projektem ročně 

• Projekt negeneruje úspory. 

 
 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava      

 Realizace X X X  X X 
 

Je projekt podmíněn 

realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

• ne 

Synergie s jiným 

projektem města 

 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Centrum robotiky 

 

Finanční rozvaha 

http://www.centrumrobotiky.eu/
http://www.centrumrobotiky.eu/


 

  
 

   

Celkové finanční nároky projektu:    hrazeno z rozpočtu nositele  

 

 

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

4.5.1 

Název projektu Rozvoj projektu NAŠE FIRMY jako cesty k podnícení studia na 
technických SŠ a gymnáziích. 

Nositel Správa informačních technologií města Plzně 

Partneři Nvias 

Anotace projektu  Naše firmy přináší zvýšení zájmu o studium na technických SŠ/VŠ. 

V úrovni ZŠ identifikují talentové studenty, které zapojujeme do SIT Port 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Více studentů na technicky orientovaných SŠ/VŠ 
• Rozšiřování komunity 16 + (SIT Port) 

Ověření / indikátory • Počet studentů na technicky orientovaných SŠ 

• Objem komunity (SIT Port) 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Je spuštěn 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 

celkem 

• Kryto rozpočtem SITMP 

Zdroje financování • Kryto rozpočtem SITMP 

Nároky na další zdroje • Za SITMP nejsou 

Provozní náklady 
projektu roční 

• 7 tis Kč/akce/škola 

Příjmy generované 
projektem 

• žádné 

Úspory generované 
Projektem ročně 

• Projekt negeneruje úspory. 

 
 

Časový rámec 
implementace Projektu 

 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava      

 Realizace X X X  X X 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

• ne 

Synergie s jiným 
projektem města 

• SIT Port 

Klíčová slova pro 

vyhledávání  

NAŠE FIRMY 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    hrazeno z rozpočtu nositele  

 

https://nasefirmy.eu/


 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

5.1.1 

Název projektu SITPort – práce s technicky orientovanou komunitou 16+ 

Nositel Správa informačních technologií města Plzně 

Partneři Západočeská univerzita, střední školy, TechHeaven, Nvias 

Anotace projektu  • Rozšíření technicky orientované komunity (z hlediska počtu 
osob) 

• Zkvalitnění znalostí členů komunity 
• Realizace formou podpory komunity, formou realizace reálných 

projektů, formou podpory vzniku start-upů, formou propojení 

komunity s inovativními firmami (kvalitní zaměstnanci) 
• Větší vzájemná informovanost, synergie v procesu tech. 

vzdělávání 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Zvýšení počtu technicky orientovaných mladých lidí, zkvalitnění 
jejich znalostí, větší vzájemná informovanost, synergie 
v procesu technického vzdělávání 

Ověření / indikátory Větší počet studentů technických oborů 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Projekt spuštěn v roce 2019; webové stránky 
https://www.sitport.cz/ 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

•  

Zdroje financování • Finanční krytí projektu z rozpočtu SITMP 

Nároky na další zdroje Lidé: pracovníci SITMP;  
spolupráce ZČU, středních škol, TechHeaven, Nvias, inovativních firem 
Technické požadavky:  
Ostatní: Nastavit procesy podpory vzniku start-upů 

Provozní náklady 

projektu roční 

Finanční krytí projektu z rozpočtu SITMP 

Příjmy generované 

projektem 

Otázka procesu podpory start-upů; zatím nelze předjímat 

 

Úspory generované 

Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X     

 Realizace X X X  X  
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

Projekt není podmíněn, ale souvisí s ním a navazuje na něj Tech Tower 

Synergie s jiným 
projektem města 

Projekt není podmíněn, ale souvisí s ním a navazuje na něj Tech Tower 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

SITPort 

 

Finanční rozvaha 

   

 

 



 

  
 

Celkové finanční nároky projektu:    nespecifikovány, hrazeno z rozpočtu nositele  

 

 
Číslo projektu v 
zásobníku 

5.2.1 

Název projektu Realizace projektu VÝZVY, zvyšovaní počtu projektů, počtu zapojených 
řešitelů 

Nositel Správa informačních technologií města Plzně 

Partneři Nvias, Techheaven 

Anotace projektu  Projektem řešíme budování komunity 16+ (více zapojených, jejich 
rozvoj, ekosystém vzniku startups, vazba na inovativní firmy, kdy 
členové komunity jsou atraktivními zaměstnanci 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Kvantita/kvalita komunity 16+ 
• Vznik startups 

Ověření / indikátory • Objem komunity 16+ 

• Počet projektů v rámci VÝZVY 

• Počet vzniklých startups 

Připravenost k realizaci 

Projektu 

• Je spuštěn 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Kryto rozpočtem SITMP 

Zdroje financování • Kryto rozpočtem SITMP 

Nároky na další zdroje • Za SITMP nejsou 

Provozní náklady 
projektu roční 

• 0,6 mil 

Příjmy generované 
projektem 

• žádné 

Úspory generované 
Projektem ročně 

• Projekt negeneruje úspory. 

 
 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 

(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava      

 Realizace X X X  X X 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 

projektu, pokud ano, 
jakého 

• SIT Port (v kontextu s tímto je hotov) 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 
nebo nositele 

• ANO - přípravná fáze 

• ANO - realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

• SIT Port  

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

VÝZVY 
16+ 

http://www.sitport.cz/vyzvy/


 

  
 

 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    nespecifikovány,hrazeno z rozpočtu nositele  



 

  
 

 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

6.2.1 

Název projektu Redesign webové prezentace životních situací 

Nositel Ředitel Úřadu správních agend 

Partneři SITMP 

Anotace projektu  • Cílem projektu je grafická i obsahová úprava popisu řešení 
životních situacích, které jsou publikovány na stránkách 
úřadu/města. V rámci projektu budou popisy životních situací 
zestručněny (v základním rozsahu budou klientovi nabízeny 

pouze klíčové informace potřebné pro vyřešení životní situace 
včetně možné vazby na další související situace; v případě 
potřeby bude možné zobrazit kompletní – vyčerpávající – popis 
řešení životní situace) a přeformulovány do uživatelsky 
(občansky) přívětivé podoby. Součástí projektu by měla být i 
úvahu nad dostupností popisu v rámci webových stránek 
(umístění, počet kliků potřebných pro jejich zobrazení, 

uspořádání popisu, doplnění piktogramy, apod.). 

Očekávané výstupy a 

výsledky  

• Přepracovaný a zveřejněný popis řešení životních situací, který 

zvýší informovanost občanů, usnadní a zrychlí jejich orientaci 
v řešené problematice 

Ověření / indikátory Přepracovaný a zveřejněný popis řešení životních situací 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Příprava zahájena 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• ANO – přípravná fáze 
• ANO – realizační fáze 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• 200 000 Kč včetně DPH 

Zdroje financování • Vlastní rozpočet města, popř. lze pro spolufinancování využít 

dotační výzvy z ESF 

Nároky na další zdroje Lidé: Stávající zaměstnanci MMP, SITmP 
Technické požadavky: - 
Ostatní: - 

Provozní náklady 
projektu roční 

- 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt generuje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x     

 Realizace  x    
 

Je projekt podmíněn 

realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

Ne 



 

  
 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• ANO – přípravná fáze 
• ANO – realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

Ne 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Životní situace, popis řešení životních situací 

 

Finanční rozvaha 

Celkové finanční nároky projektu:    0,2 mil. Kč (hrazeno z rozpočtu SITMP) 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

7.1.1 

Název projektu Zavedení systému získávání zpětné vazby a sběru podnětů 

Nositel Ředitel Úřadu správních agend 

Partneři SITMP 

Anotace projektu  • Cílem projektu je nastavení systému získávání zpětné vazby a 
podnětů na zlepšení od klientů úřadu, včetně nastavení reflexe 

(tedy způsobu vyhodnocení a dalšího nakládání se získanými 
informacemi, přijímání případných opatření v návaznosti na 
zjištěné výsledky a získané podněty) 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Nastavení systému získávání zpětné vazby a podnětů na zlepšení 
od klientů úřadu, jeho implementace do vnitřního prostředí 

úřadu v podobě metodiky, popř. interního předpisu a související 
úpravy procesů 

Ověření / indikátory Zavedený systém 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Před realizací projektu je vhodné provést analýzu současného 
stavu (již realizované procesy v této oblasti, aktuální stav, 
rozdělení kompetencí, apod.)   

Finanční krytí 

v rozpočtu města 

• ANO – přípravná fáze 

• ANO – realizační fáze 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• 500.000 Kč včetně DPH 

Zdroje financování • Vlastní zdroje MMP, možné využití dotačních titulů v rámci ESF 

Nároky na další zdroje Lidé: Stávající zaměstnanci MMP 
Technické požadavky: - 
Ostatní: - 

Provozní náklady 
projektu roční 

10.000 Kč včetně DPH (náklady spojené s realizací pravidelných šetření 
na základě vytvořené metodiky, včetně vyhodnocení získaných údajů) 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt generuje/negeneruje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt generuje/ negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace Projektu 

 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x     

 Realizace  x    
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 

jakého 

Ne 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• ANO – přípravná fáze 
• ANO – realizační fáze 

Synergie s jiným 

projektem města 

Ne 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Zpětná vazba, systém získávání zpětné vazby 

 



 

  
 

 

Finanční rozvaha 

Celkové finanční nároky projektu:    0,5 mil. Kč  

 

- z toho projektová příprava:                       0,1 mil Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu VNITŘ) 

 

 - z toho realizace:                                      0,4 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu VNITŘ podmíněno  

                                                                              přidělením dotace) 

   

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

7.2.1 

Název projektu Zavedení systému vzdělávání v oblasti trendů ve veřejné správě 

Nositel Vedoucí personálního oddělení 

Partneři  

Anotace projektu  • Cílem projektu je nastavení a zavedení systému sledování trendů 
ve veřejné správě tak, aby byla zaměstnancům MMP umožněna 

aktivní účast na vzdělávacích kurzech, odborných seminářích a 
konferencích týkajících se moderních trendů ve veřejné správě a 
jejich aplikace, prezentování příkladů best practices, nových 

technologií, apod. Úřad tak bude mít neustálé povědomí o 
aktuálních trendech a technologiích využívaných ve veřejné 
správě, ale také o dalším plánovaném rozvoji. Tyto informace 
(které budou dále přenášeny dovnitř úřadu) mohou být 
podnětem pro inovační a optimalizační projekty MMP. 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

Databáze podnětů 
Zvyšování kvality a efektivity poskytovaných služeb díky nově 
zaváděným opatřením, poskytování služeb uživatelsky co 

nejpříjemnějším způsobem v souladu se současnými trendy a 
technologiemi. 

Ověření / indikátory  

Připravenost k realizaci 

Projektu 

• Příprava zahájena 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Minimální náklady na realizaci (v rámci současného provozu) 

Zdroje financování • Vlastní zdroje MMP, možné využití dotačních titulů 

Nároky na další zdroje Lidé: Stávající zaměstnanci MMP 
Technické požadavky: - 
Ostatní: - 

Provozní náklady 
projektu roční 

Součást stávajících provozních nákladů  

Příjmy generované 
projektem 

Projekt generuje/negeneruje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt generuje/ negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x     

 Realizace  x    
 

Je projekt podmíněn 

realizací jiného 

projektu, pokud ano, 
jakého 

Ne 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO - přípravná fáze 

• ANO - realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

Ne 



 

  
 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Systém vzdělávání 
Kvalita služeb 

 

Finanční rozvaha   

 

Celkové finanční nároky projektu:    nespecifikovány, hrazeno z rozpočtu KTAJ- PERS 

  

 

  



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

9.1.1 

Název projektu Metropolitní dispečink 

Nositel Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Partneři • Statutární město Plzeň 
• Správa veřejného statku města Plzně 
• Správa Informačních technologií města Plzně 

Anotace projektu  • Kvalita řízení městské mobility je odvislá od schopnosti v reálném 
čase získávat a v souvislostech vyhodnocovat informace o 
událostech spojené s řešením nestandardních situací jako jsou 

například závažné dopravní nehody, bezpečnostní akce, klimatické 
extrémy a související jevy jako smog, sněhové kalamity, náledí, 
záplavy či dopravní špičky. 

• V současné době na území města Plzně neprobíhá do jednoho místa 
řízený sběr a konsolidace výše uvedených relevantních informací ze 
specializovaných dispečinků a dalších informačních zdrojů. 

• Město potřebuje vybudovat metropolitní dispečink a vybavit jej 

technologickým řešením, které bude: 
A. získávat on-line relevantní data z distribuovaných měřících zařízení; 
B. centrálně zpracovávat dat pomocí pokročilých SW nástrojů a 

vizualizovat aktuální stavu dopravy a predikovat její další vývoj pro 

dispečery; 
C. ovládat dynamická návěstidla pro řízení dopravy na silnicích a bez 

prodlení informovat cestující veřejnost o nápravných nebo 
preventivních regulačních opatřeních. 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Realizací řešení bude možné v reálném čase regulovat dopravu a 
zajistit její plynulost i v nestandartních situacích. To bude 
přínosné jak pro řidiče tak cestující. Hodnota řešení bude 
pozitivně vnímána jak z hlediska úspory času stráveného na 
cestě, ale i za nízkou cenu zaplacenou za mobilitu. Zároveň 
dojde ke snížení emisí skleníkových plynů a zdraví škodlivých 
látek vznikající v motorech vozů na fosilní paliva.  Dalším 

pozitivem realizace řešení je statistické zjištění skutečných 
potřeb obyvatel na mobilitu ve městě a na základě těchto 

věrohodných dat provádět řízené změny v dopravě plně v 
souladu s PUMP. 

Ověření / indikátory • Existence důvěryhodných statistik o dopravě v městě Plzni 
včetně existujících přepravních proudů; 

• Efektivní řízení dopravy na základě reaktivních a proaktivních 
scénářů, zejména v mimořádných situacích; 

• Zvýšení spokojenosti občanů. 

Připravenost k realizaci 

Projektu 

• V roce 2018 byla vypracována studie proveditelnosti; v roce 

2020 bude zpracována projektová dokumentace 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Celkem předpokládaný rozpočet : 296 000 000,- Kč včetně DPH 

 

Zdroje financování • Náklady na projektovou dokumentaci ve výši 5 500 000,- Kč má 

ve svém rozpočtu PMDP na rok 2020 

Nároky na další zdroje Lidé: 
Technické požadavky:  

Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

• bude upřesněno 

Příjmy generované Nejedná se o komerčně výdělečný projekt. Nemonetární přínos projektu 



 

  
 

projektem je příspěvek k zajištění trvalé udržitelnosti a rozvoje života v Plzni. 

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt generuje úspory, bude upřesněno. 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 

(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x x    

 Realizace   x x  
 

Je projekt podmíněn 

realizací jiného 
projektu, pokud ano, 

jakého 

 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO - přípravná fáze hrazena z rozpočtu PMDP 

• NE - realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

 

Klíčová slova pro 

vyhledávání  

Metropolitní dispečink, MeDi, dispečink 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:          301,5 mil. Kč 

  

- z toho projektová příprava:                              5,5 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu PMDP,a.s) 

 

 - z toho realizace:                                             296,0 mil. Kč (finanční krytí nezajištěno) 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

11.4.1 

Název projektu Koncepce rozvoje bateriových trolejbusů 

Nositel Plzeňské městské dopravní podniky 
Správa veřejného statku města Plzně 

Partneři Útvar koncepce a rozvoje MMP 
Odbor investic MMP 

Anotace projektu  • Provoz vybraných autobusových linek bude nahrazen 
prodlouženými nebo novými trolejbusovými linkami s využitím 
bateriového pohonu a technologie dynamického dobíjení (IMC). 

Investice do infrastruktury budou minimalizovány jen na úseky 
nezbytné z energetického hlediska a intenzivně využívané. 
Zapojení ZČU - centra RICE do projektu ve fázi simulací, 
vyhodnocení provozu a dalších inovacích (např. sekundární 
využití baterií, snižování ztrát, omezení odběrových špiček, 
bateriové posilovací stanice apod.).  

• Cílem projektu je zvýšení podílu ekologické elektrické trakce na 

výkonech MHD a díky tomu zlepšení kvality života pro obyvatele 
i návštěvníky města (kvalitní dopravní spojení, nižší hluk a 
emise). Díky vyšším výkonům trolejbusové dopravy dojde k 
efektivnějšímu využití existující infrastruktury tramvajové a 

trolejbusové sítě (měnírny, napájecí a trolejová síť ve vlastnictví 
města a PMDP, a.s.). Provoz MHD bude méně závislý na 

dostupnosti fosilních zdrojů a nepředvídatelných výkyvech jejich 
cen. Bude posílen význam a dobrá pověst města Plzně jako 
technicky progresivního a zdravého centra. 
 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Koncepce rozvoje elektrické MHD (ev. jako součást Generelu). 
• Návrh investičních opatření, priorit a harmonogramu. 
• Návrh provozních opatření. 
• Nové nebo prodloužené trolejbusové linky na úkor 

autobusových. 

 

Ověření / indikátory • Zpracovaná koncepce rozvoje elektrické MHD. 

• Ověření převodu autobusové linky na trolejbusovou - pilotní 
provoz. 

• Navýšení podílu elektrické dopravy na celkovém dopravním 
výkonu MHD ve městě. 

• Snížení hluku a emisí škodlivin v trasách současných 
autobusových linek. 

• Snížení vlivu MHD na produkci skleníkových plynů dle závazků 
Pařížské konference. 

• Kladné přijetí změn MHD veřejností. 
 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Vytvořen simulační model vybíjení a nabíjení baterií pro různé 
trasy a režimy provozu. 

• Jsou zpracovávány analýzy a podklady pro tvorbu koncepce. 

• První bateriové trolejbusy jsou již zakoupeny a testovány 

v provozu 
 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Bude upřesněno.  

• Náklady na doplnění infrastruktury v horizontu do r. 2025 se 

odhadují cca 100 mil. Kč bez DPH. 

• Náklady na pořízení nových vozidel v horizontu 2019+ (jako 

vícenáklady oproti pořízení autobusů) lze odhadnout orientačně 



 

  
 

na 200 mil. Kč bez DPH, závisí na rozsahu realizace. 

• V roce 2020 budou pořízeny bateriové trolejbusy za cca 

66 000 000,- Kč, přičemž se předpokládá dotace z IROP ve výši 

16 000 000,- Kč 

Zdroje financování • Rozšíření infrastruktury: Operační program Doprava. 

• Nákup vozidel: Integrovaný regionální operační program (IROP). 

• Spolupráce s univerzitou, testování: fondy na vývoj a inovace. 

Nároky na další zdroje Lidé: 
Technické požadavky:  
Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

Zatím nejsou stanoveny.  

Příjmy generované 
projektem 

Nejedná se o komerčně výdělečný projekt. 
 

Úspory generované 

Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 

implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x x    

 Realizace  x x x x 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO - přípravná fáze, hrazeno z rozpočtu PMDP 

ANO - realizační fáze, hrazeno z rozpočtu PMDP 

Synergie s jiným 

projektem města 

Rozvoj elektromobility - viz Strategický plán města Plzně a PUMP 

Zpracování Generelu MHD - viz PUMP 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Bateriové trolejbusy, Severní Předměstí, Fakultní nemocnice, 
elektromobilita, MHD 

 

Finanční rozvaha   

Celkové finanční nároky projektu:    nespecifikovány, bude hrazeno z rozpočtu PMDP, a. s. 

  

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

11.4.2 

Název projektu Nové trolejbusové spojení na Severní Předměstí a k Fakultní nemocnici 
Lochotín. 

Nositel Správa veřejného statku města Plzně 
Odbor investic MMP 

Partneři Plzeňské městské dopravní podniky 

Anotace projektu  • Projekt řeší zavedení nové trolejbusové linky, která nahradí 
dosavadní dvojici autobusových linek 33 a 40 a významně zlepší 
spojení Fakultní nemocnice Lochotín, Roudné a sídliště Košutka 

(oblast kolem Krašovské ulice) se zbytkem města. 

Očekávané výstupy a 

výsledky  

• přímé linkové propojení nemocničních areálů Lochotín a Bory 

• realizace provozně nejúspornější varianty, kdy v pracovní dny i 
přes výrazné posílení dopravy vystačí přibližně stejný počet 
řidičů a vozidel jako dnes 

• příspěvek k naplnění průřezového cíle projektu Smart city – 
snížení emisí CO2 

Ověření / indikátory • navýšení počtu spojů k Fakultní nemocnici a do sídliště Košutka 

• zkrácení cestovních dob mezi nemocnicemi Lochotín a Bory a v 

dalších frekventovaných trasách 

• snížení počtu přestupů 

• navýšení podílu trolejbusové dopravy na celkovém dopravním 

výkonu MHD ve městě 

• snížení hluku a emisí škodlivin v trase nové linky 

• snížení vlivu MHD na produkci skleníkových plynů dle závazků 

Pařížské konference 

• kladné přijetí změn MHD veřejností 

Připravenost k realizaci 

Projektu 

• Byla zpracována studie (2018).  

• Nutno zpracovat DÚR a DSP. V roce 2020 a 2021 se bude 
zpracovávat DÚR. 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Investice do infrastruktury: 240 mil. Kč (studie Metroprojekt) 

• Investice do vozového parku již byly zahrnuty do Koncepce 

investičního plánování PMDP (vícenáklady cca 67 mil. Kč oproti 

pořízení dieselových autobusů). 

Zdroje financování • Rozšíření infrastruktury: Operační program Doprava 

• Nákup vozidel: Integrovaný regionální operační program 

• Projektová dokumentace – rozpočet KŘTÚ města Plzně 

Nároky na další zdroje Lidé: 
Technické požadavky:  
Ostatní:  

Provozní náklady Zatím není propočteno. 



 

  
 

projektu roční 

Příjmy generované 
projektem 

Nejedná se o komerčně výdělečný projekt. 

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 

(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava  x x   

 Realizace    x x 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

11.4.1 Koncepce rozvoje bateriových trolejbusů 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO - přípravná fáze (rozpočet KŘTÚ, zajišťuje SVSMP) 

• NE - realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

Rozvoj elektromobility - viz Strategický plán města Plzně a PUMP 

Klíčová slova pro 

vyhledávání  

Bateriové trolejbusy, Severní Předměstí, Fakultní nemocnice, 

elektromobilita, MHD 

 

Finanční rozvaha  

  

Celkové finanční nároky projektu:    242,0 mil. Kč  

  

- z toho projektová příprava:                           2,0 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rámci 

                                                                                             rozpočtu KŘTÚ – SVS - KDI) 

 

 - z toho realizace:                                       240,0 mil. Kč (finanční krytí nezajištěno) 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

12.1.1 

Název projektu Komplexní obnova měření na vodohospodářské infrastruktuře. 

Nositel VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

Partneři  

Anotace projektu  Realizací projektu „Komplexní obnova měření na vodohospodářské 
infrastruktuře“ budou zajištěny informace o klíčových 

vodohospodářských zařízení v reálném čase, které významně zefektivní 
provozování VH majetku na území statutárního města Plzeň a pomohou 
k efektivnějšímu plánování potřebných investic či rekonstrukcí na VH 

majetku.  
 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

Cílem projektu je zefektivnění a zvýšení kvality provozování VH 
infrastruktury na území statutárního města Plzeň. 
 
Pro vlastníka VH infrastruktury (město Plzeň) dojde k následujícím 
přínosům: 

• Zefektivnění provozování VH infastruktury (čištění, revize, 

rekonstrukce, preventivní kontroly budou prováděny adresně dle 
aktuálních potřeb na VH infrastruktuře)  

• Efektivnější příprava investic při plánování nových investic či 
plánování rekonstrukcí a oprav 

• Centrální způsob řízení provozování – dispečerský systém 
 
Pro konečné odběratele (občany) dojde k následujícím přínosům: 

• Snížení provozních nákladů za provozování a tím možné snížení 
ceny 

• Snížení počtu poruch a havárií z důvodu včasné preventivní 
údržby 

• Zrychlení identifikace poruch a tím rychlejší obnova služby 
 

Ověření / indikátory Počet nově osazených měřících prvků ve vodohospodářské síti. Počet 
nově získaných informací o vodohospodářské síti. 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• V roce 2017 – 2018 byla realizována měřená místa na síti. 
V roce 2020 se uskuteční dispečerské zobrazení tj. vizualizace 

dat z měření a tím bude projekt ukončen. 

Finanční krytí 

v rozpočtu města 

• ANO – přípravná fáze 

• ANO – realizační fáze 
• Dispečerské zobrazení tj. vizualizace dat z měření bude v roce 

2020 realizováno z rozpočtu Vodárny Plzeň a.s. 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

Aktualizace nákladů k lednu 2020:  dodávka měření včetně montáže … 
21 153 tis. Kč (již realizováno);  dispečerské zobrazení … 1 970 tis. Kč 

Zdroje financování Projekt bude hrazen z rozpočtu města Plzně – plán financování obnovy 
infrastruktury.  

Dispečerské zobrazení tj. vizualizace dat z měření bude v roce 2020 
realizováno z rozpočtu Vodárny Plzeň a.s. 

Nároky na další zdroje Lidé: 

Technické požadavky:  
Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

Není stanoveno 

Příjmy generované 
projektem 

 



 

  
 

Úspory generované 
Projektem ročně 

Předpoklad úspor 1% ročních celkových provozních nákladů 

Časový rámec 
implementace Projektu 

 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x     

 Realizace  x x x  
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO - přípravná fáze 

• ANO - realizační fáze 

• Dispečerské zobrazení tj. vizualizace dat z měření bude v roce 

2020 realizováno z rozpočtu Vodárny Plzeň a.s. 

Synergie s jiným 
projektem města 

Současně s tímto projektem je připravován projekt „Komplexní 
rekonstrukce VH dispečinku“ 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Komplexní obnova měření 

 

Finanční rozvaha   

Celkové finanční nároky projektu:   23,1 mil. Kč, řešeno z rozpočtu nositele (pozn.: realizace 
s náklady 21,1 mil. Kč již provedena, finanční krytí další 
realizace ve výši 2,0 mil. Kč řešeno z rozpočtu nositele) 

  

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

13.1.1 

Název projektu 

Obnova Jiráskova náměstí a Klášterní zahrady 

Nositel OI MMP 

Partneři ÚKRMP 

Anotace projektu  Kompletní revitalizace náměstí vč. rekonstrukce inženýrských 
sítí, revitalizace zeleně, zlepšení pobytové funkce a řešení 
parkování. Obnova náměstí a klášterní zahrady má za cíl 
celkové zlepšení životního prostředí, mimo jiné díky zlepšení 
perspektivy stávajících stromů, výsadby nové generace stromů 
a inovativní hospodaření s dešťovou vodou. Bude zaveden 

systém hospodaření s dešťovou vodou: odvodnění střech 
stávajících objektů, odvodnění komunikací; odvodnění centrální 
plochy nádvoří. Na místech kde to bude možné, budou použity 
povrchy s částečným průsakem srážkových vod do spodních 
vrstev a okolní zeminy. Srážkové vody budou využity pro 
zálivku zeleně v dané oblasti. Zároveň dojde ke kompletnímu 
bezbariérovému řešení, dopravně bezpečnostnímu řešení a 

zpřehlednění celého vnitřního prostoru náměstí.  

Očekávané výstupy a 
výsledky  

Snížení objemu odtoku srážkové vody z komunikací a 
centrální plochy náměstí??. 
Vytvoření podzemní akumulační nádrže, která bude 
vybavena čerpadlem sloužícím pro plnění zalévacích 
bazénků.  

Ověření / indikátory  

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Zpracovaná DÚR 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• ANO – přípravná fáze 
• NE - realizační fáze 
• V rámci přípravné fáze budou z grantové výzvy Nadace Proměny 

hrazeny tyto stupně projektové dokumentace: DÚR, DSP, RDS 

 

Očekávané náklady 

projektu na realizaci 
celkem 

• 180 mil. Kč 

Zdroje financování • Rozpočet města, dotace z Nadace Proměna 

Nároky na další zdroje Lidé: 
Technické požadavky:  
Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

Není stanoveno 

Příjmy generované 
projektem 

Negeneruje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Zatím není stanoveno. 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x x    

 Realizace   x x  
 



 

  
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 

jakého 

/ 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO - přípravná fáze 

• NE - realizační fáze 
• V rámci přípravné fáze budou z grantové výzvy Nadace Proměny 

hrazeny tyto stupně projektové dokumentace: DÚR, DSP, RDS 

 

Synergie s jiným 

projektem města 

/ 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Jiráskovo náměstí 
Klášterní zahrada 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:          186,0 mil.  Kč 

  

- z toho projektová příprava:                    6,0 mil Kč  (finanční krytí zajištěno u Nadace Proměny) 

 

 - z toho realizace                                   180,0 mil. Kč (finanční krytí zajištěno ve výši 86,0 mil. Kč 

                                                                                      v FRR MP) 

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

13.1.2 

Název projektu 

Koncepce odtokových poměrů 

Nositel ÚKRMP 

Partneři Vodárna Plzeň a.s., Povodí Vltavy, KP, DHI a.s. 

Anotace projektu  • Bude vytvořena koncepce řešení odtokových poměrů města Plzně. 
Rozsah bude zpracován pro celé území města s přesahem na povodí 4. 
řádu. Tato koncepce bude provázaná s již zpracovaným Generelem 
odvodnění města Plzně a v budoucnu na ni bude navazovat podrobnější 
rozpracování Technicko-ekonomického vyhodnocení. Celek bude tvořit 
Koncepci hospodaření s vodou města Plzně a bude v souladu s 
Adaptační strategií města, kraje i ČR. 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Analytická část, Návrhová část a Implementační část 

Ověření / indikátory Výstupy budou monitorovány a vyhodnocovány z hlediska účinnosti zavedených 
opatření. 

Připravenost k realizaci 

Projektu 

• Hotová analytická část, zpracovává se návrhová část a 

implementační část 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• ANO – přípravná fáze 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• 2,5 mil. Kč 

Zdroje financování • Rozpočet města, dotace z OPZ  

Nároky na další zdroje Lidé: 
Technické požadavky:  
Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

Negeneruje provozní náklady 

Příjmy generované 
projektem 

Negeneruje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x x    

 Realizace      
 

Je projekt podmíněn 

realizací jiného 

projektu, pokud ano, 
jakého 

/ 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO - přípravná fáze 

• ANO - realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

Výsledky zpracované koncepce by se měly promítnout do všech nově 
připravovaných projektů ve městě. 



 

  
 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Odtokové poměry 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    2,5 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu OŽP) 

  



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

13.1.3 

Název projektu 

Zelená střecha na 4. ZŠ 

Nositel OI MMP 

Partneři 4. ZŠ 

Anotace projektu  • Projekt počítá s využitím střech u pěti budov školy, dohromady 
jde o plochu až 3600 metrů čtverečních. Na střeše by se měly 
objevit různé druhy rozchodníků, byliny a traviny i trvalky. Část 
střechy bude zpřístupněna formou pochozí lávky kotvené do 
nosných prvků objektu mimo vlastní konstrukci střechy. 
V dosahu lávky budou umístěny měřicí přístroje pro potřeby 

školy i pro vyhodnocování přínosu projektu. K přenosu dat bude 
využita plzeňská městská síť internetu věcí LoRa.  

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Částečné zadržení srážek, které pozvolným odpařováním zvlhčí 
vzduch. 

• Výrazné snížení přehřívání povrchu střech v letním období, které 
povede ke zlepšení kvality vnitřního prostředí školy. 

• Menší odtok srážek do veřejné kanalizační sítě. 
• Zlepšení kvality ovzduší v důsledku zadržování oxidu uhličitého, 

produkce kyslíku a zachycení prachových částic. 
• Útlum hlučnosti z okolí, letecké a pozemní dopravy. 
• Ochrana před přehříváním vnitrobloku. 

Ověření / indikátory  

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Zpracovaná DÚR 
• Zpracovaná DSP 
• Zpracovaná dokumentace pro realizaci stavby 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• ANO– přípravná fáze 
• ANO – realizace v případě přidělení dotace 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 

celkem 

• 37 mil. Kč 

• Bylo požádáno o poskytnutí dotace z OPŽP (SFŽP ČR). 

Předpokládá se dotace ve výši 28 825 tis. Kč 

Zdroje financování • Přípravná fáze - rozpočet města 

• Realizace - rozpočet města plus žádost o dotaci z OPŽP 

Nároky na další zdroje Lidé: 
Technické požadavky:  
Ostatní:  

Provozní náklady 

projektu roční 

Zatím není stanoveno. 

Příjmy generované 
projektem 

Negeneruje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Bude upřesněno. 
 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 

(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x x    

 Realizace   x   
 



 

  
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 

jakého 

/ 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO - přípravná fáze 

• ANO - realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

/ 

Klíčová slova pro 

vyhledávání  

Zelená střecha 

4. ZŠ 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    37,0 mil.  Kč (finanční krytí zajištěno v rámci FKD MP, je  

                                                                                     podmíněno přidělením dotace) 

                                                                                               

  

-  

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

14.1.1 

Název projektu 
                                                                    

Využití solární energie k výrobě elektřiny ve vybraných budovách města 
Plzně 

Nositel Odpovědná osoba za realizaci projektu  – musí být ustanovena dle 
ideového záměru řízení realizace, tzn. buď to budou jednotliví správci 
městských budov jako např.  OVS MMP, ÚMO P1 až P10, základní školy, 

MÚSS, VODÁRNA PLZEŇ a.s., městské příspěvkové organizace, 

VODÁRNA PLZEŇ atd., anebo bude realizace investičního záměru 
centrálně svěřena např. odboru investic. 

Partneři ÚSA 

Anotace projektu  Cílem projektu je náhrada části energie spotřebovávané ve vybraných 
budovách obnovitelnou solární energií. V současné době je v budovách 
města solární energie využívána minimálně. Výroba elektrické energie 
pomocí fotovoltaických panelů umístěných na střechách městských 
budov může významně přispět ke snížení provozních nákladů veřejných 
budov. Z globálního hlediska je tato „čistá“ energie přínosem pro životní 

prostředí.   

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• snížení provozních nákladů a snížení produkce látek 
znečisťujících ovzduší, které vznikají při výrobě elektřiny 

v konvenčních elektrárnách 
• . Solární elektrárny, zejména v kombinaci s inteligentním řízením 

budov a s možností akumulace elektřiny zvyšují bezpečnostní 
odolnost budov v případě výpadků dodávek elektřiny či stavu 
nouze v elektroenergetice.  

S dodávkou (prodejem) energie do distribuční sítě se neuvažuje.  

Ověření / indikátory Přírůstek instalovaného výkonu fotovoltaických panelů. Vyrobená 

elektrická energie ve fotovoltaické elektrárně.  

Připravenost k realizaci 
Projektu  

    Dílčí projekt je připraven pro objekt Koterovská 162 (realizace 2019).  
Využití dalších objektů k výrobě elektřiny ve fotovoltaických panelech je 
ve stadiu záměru. 

Finanční krytí 

v rozpočtu města 

ANO – přípravná fáze pro objekt Koterovská 162 

ANO – realizační fáze pro objekt Koterovská 162 (přiznaná dotace ve 
výši 533 000,- Kč) 
 
Ostatní vytipované objekty nemají finanční krytí. 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 

celkem 

 
Očekávané investiční náklady 

MMP, Škroupova 5  …           755 000,- Kč bez DPH 
MMP, Koterovská 162  …   1 415 000,- Kč bez DPH 
ÚMO 1, alej Svobody 60 … 1 415 000,- Kč bez DPH 
ÚMO 2, Koterovská 83  …   1 415 000,- Kč bez DPH 
C e l k e m                        5 000 000,- Kč bez DPH 

Zdroje financování Rozpočet města Plzně. Státní rozpočet. 

Nároky na další zdroje Lidé:/ 
Technické požadavky: / 
Ostatní: / 

Provozní náklady 
projektu roční 

Není stanoveno 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt negeneruje příjmy. S příjmy z prodeje el. energie se neuvažuje, 
nejedná se o komerčně výdělečný projekt.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt generuje úspory. Jedná se o měřitelné úspory elektrické energie 
ze sítě ČEZu. 



 

  
 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 

(označte křížkem) 

  
 

2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x     

 Realizace  x    
 

Je projekt podmíněn 

realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

Zateplení vytipovaných budov.  

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 

nositele 

ANO – přípravná fáze pro objekt Koterovská 162 
ANO – realizační fáze pro objekt Koterovská 162 (přiznaná dotace ve 

výši 533 000,- Kč) 
 

Ostatní vytipované objekty nemají finanční krytí. 

Synergie s jiným 
projektem města 

Soulad s Územní energetickou koncepcí města Plzně a s Akčním plánem 
k jejímu uskutečnění. 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Solarni energie, fotovoltaika 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    6,1 mil. Kč (realizace ve výši 1,3 mil Kč již provedena, pro rok 
2020 uvažováno s pořízením dobíjecí stanice bez nároku na rozpočet, zbývající část realizace projektu bez 
zajištění finančního krytí) 

  

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

15.1.1 

Název projektu Recyklace kovových obalů 

Nositel OŽP MMP 

Partneři Čistá Plzeň 

Anotace projektu  • Zvýšení celkového objemu vytřízených kovových obalů na území 
celého města. V roce 2019 probíhá pilotní část projektu na sběr 

kovových obalů na vytipovaných místech. 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Do roku 2021 zvýšíme množství vytřízených kovových obalů 
čtyřnásobně oproti roku 2019 

Ověření / indikátory • Celkový okamžitý objem (v litrech) 

• Výtěžnost (v tunách) 

• Hustota sítě (v %)  

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Ke konci roku 2019 bylo realizováno 12 stání pro vytřídění 
kovových obalů. V roce 2020 se předpokládá nárůst, 

v souvislosti se zřizováním separačních bodů v jednotlivých 

městských obvodech, na 17 stání.  

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• NE – přípravná fáze 
• NE – realizační fáze 
• Hrazeno z rozpočtu společnosti Čistá Plzeň s.r.o. 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• 5 – 10 mil. Kč  

Zdroje financování • Bude upřesněno. 

Nároky na další zdroje Lidé: 
Technické požadavky:  

Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

Bude upřesněno. 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt negeneruje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace Projektu 

 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x x    

 Realizace  x x x x 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

Ne 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO - přípravná fáze 

• ANO - realizační fáze (hrazeno z rozpočtu společnosti Čistá Plzeň 

s.r.o.) 

Synergie s jiným 
projektem města 

Ne 



 

  
 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

recyklace odpadu 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    hrazeno z rozpočtu Čistá Plzeň s.r.o. 

  

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

16.3.1 

Název projektu Manuál pro pořádání veřejných akcí 

Nositel Odbor bezpečnosti, prevence kriminality a krizového řízení 

Partneři / 

Anotace projektu  • Vytvoření Manuálu/metodiky pro pořadatele veřejných akcí, která 
bude v souladu se strategickými opatřeními sloužícími k ochraně 
měkkých cílů. 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Manuál, který bude závazný k dodržování pořadateli veřejných akcí  
• Zvýšení pocitu bezpečí obyvatel města 

Ověření / indikátory Schválení Manuálu v orgánech města 

Připravenost 
k realizaci Projektu 

• Projekt se již realizuje. 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• ANO – realizační fáze 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• cca 193 393,- Kč bez DPH (je součástí projektu Ochrany měkkých cílů 

za celkem 1.289.290,- Kč bez DPH) 

Zdroje financování • 95% dotace EU (OPZ Zaměstnanost 2014-2020 )+ 5% rozpočet 

města (KPRIM) 

Nároky na další zdroje Lidé: nejsou 

Technické požadavky: nejsou 
Ostatní: nejsou 

Provozní náklady 
projektu roční 

Nejsou 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt negeneruje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace 

Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X     

 Realizace  X    
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 

projektu, pokud ano, 
jakého 

ANO – Efektivní veřejná správa – klíčová aktivita 04: Zajišťování 
ochrany měkkých cílů pro období 2018-2023 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 
nebo nositele 

• ANO - realizační fáze 



 

  
 

Synergie s jiným 
projektem města 

NE 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Bezpečnost 
Měkké cíle 
Veřejné akce 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    0,2 mil. Kč  (finanční krytí zajištěno v rozpočtu KPRIM) 

 

 

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

16.5.2 

Název projektu Detekce jízdy na červenou 

Nositel MMP – Odbor sportu, Smart Cities a podpory podnikání 

Partneři • Městská policie Plzeň 
• MMP – Úřad správních agend – Odbor správních činností 

Anotace projektu  Zavedení monitorování jízdy na červenou na vybraných křižovatkách. 

Pilotní osazení na křižovatce Karlovarská – Bolevecká ve směru 
z centra města na Severní Předměstí.   

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Zvýšení bezpečnosti na silnicích v Plzni 
• Snížení počtu dopravních přestupků na území města Plzně a tím 

zvýšení pocitu bezpečí občanů města Plzně 

 

Ověření / indikátory Postupné snižování počtu přestupků v průběhu jednoho roku.  
 

Připravenost 
k realizaci Projektu 

• Pilotní testování bude spuštěno do 2/2020. 
 
 

Očekávané náklady 

projektu na realizaci 
celkem 

• Celkem rozpočet = 800 000,- Kč včetně DPH 

 

Zdroje financování • Finanční krytí z rozpočtu SPORT 

Nároky na další zdroje Lidé: ano – personální navýšení oddělení dopravních přestupků a MP 
při současném spuštění vč. úsekového měření 
Technické požadavky: Kompatibilita se softwarem pro úsekové 
měření 
Ostatní: není 

Provozní náklady 
projektu roční 

Náklady na provoz detekčního kamerového systému jedné křižovatky 
jsou odhadnuty na 100 000,- Kč/rok (el. energie, revize, servis, plus 

licenční poplatky na software) 

Příjmy generované 

projektem 

Projekt generuje příjmy. Provoz tohoto zařízení bude generovat pro 

město Plzeň příjmy ze sankcí za přestupek.  

Úspory generované 
projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace 
Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X X    

 Realizace  X X   
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 

projektu, pokud ano, 

jakého 

NE 

Finanční krytí 

v rozpočtu města 
nebo nositele 

• ANO - přípravná fáze 

• ANO - realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

ANO – úseková měření rychlosti 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Bezpečnost 
Monitorování jízdy na červenou 



 

  
 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    0,8 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu SPORT) 

  

 

Číslo projektu v zásobníku 18.3.1 

Název projektu Realizace docházkového systému do základních a mateřských škol a 

školních družin 

Nositel  Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Partneři  Správa informačních technologií města Plzně, základní školy, 
mateřské školy, Odbor sportu, Smart Cities a podpory podnikání 

Anotace projektu  • Realizací docházkového systému do základních a mateřských 

škol zvýšit zabezpečení škol a snížit tak ohrožení měkkých 

cílů. V roce 2021 zajistit realizaci docházkového systému u 21. 

ZŠ a v období do roku 2023 zajistit realizaci u minimálně 

dalších tří škol dle výběru 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Větší bezpečnost škol, zvýšení komfortu rodičů o informaci, 

zda je dítě řádně ve škole nebo družině. Zjednodušení 

kontroly docházky v jednotlivých třídách. Propojení 

docházkového systému s elektronickou třídnicí. 

Ověření / indikátory  

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• K realizaci je připravena 21. ZŠ 

 •  

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 

celkem 

• 21. ZŠ 350 000 Kč, průměrně 300 000 Kč /1 škola 

Zdroje financování • Rozpočet města, SPORT – Smart projekty, případně vhodný 

dotační titul 

Nároky na další zdroje • Lidé: 

• Technické požadavky:  

• Ostatní:  

Provozní náklady projektu 
roční 

      Nejsou vyčísleny, jedná se o odpisy z instalovaného zařízení. 

Příjmy generované 

projektem 

Projekt negeneruje příjmy.  

Úspory generované 

Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 

implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava  x x x  

 Realizace  x x x x 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného projektu, 
pokud ano, jakého 

             NE 

Finanční krytí v rozpočtu 
města nebo nositele 

• ANO/NE – přípravná fáze 

• ANO/NE – realizační fáze 



 

  
 

Číslo projektu v zásobníku 18.3.1 

Synergie s jiným 
projektem města 

 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Docházkový systém 

 

 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    0,4 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu SPORT) 

 

 



 

  
 

 

Číslo projektu v zásobníku 19.1.1 

Název projektu Marketingová a komunikační kampaň SC pro období 9/2020 až 
9/2021 

Nositel Odbor sportu, Smart Cities a podpory podnikání 

Partneři Tiskové odd. KP, Odbor prezentace a marketingu  MMP 

Anotace projektu  • Marketingový plán na podporu cílů strategie Smart City 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Výstupem bude marketingový plán na podporu cílů strategie 

Smart City, s využitím PR aktivit na dané období včetně 

cenové kalkulace navrhovaných aktivit a harmonogramu jejich 

realizace v rámci pracovního úvazku referenta oddělení SCPP 

Ověření / indikátory Realizace marketingového plánu  

Připravenost k realizaci 
Projektu 

•  

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

•  

Zdroje financování •  

Nároky na další zdroje • Lidé:  

• Technické požadavky: PC 
• Ostatní:  

Provozní náklady projektu 
roční 

• 500 000  

Příjmy generované 
projektem 

Projekt negeneruje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava  X    

 Realizace  X X   
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného projektu, 
pokud ano, jakého 

 V návrhu nutno zohlednit připravovanou Marketingovou strategii 
města Plzně.  

Finanční krytí v rozpočtu 
města nebo nositele 

• ANO – přípravná fáze 
ANO – realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

• S připravovanou Marketingovou strategií města Plzně. 

Klíčová slova pro 

vyhledávání  

Marketingová kampaň, SC, návrh, PR, prezentace  

Finanční rozvaha   

Celkové finanční nároky projektu:    1,0 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu SPORT)  

 

 

 

 



 

  
 

 

Číslo projektu v zásobníku 21.1.1 

Název projektu Rozšíření webu Smart City Plzeň o anglickou verzi 

Nositel Odbor sportu, Smart Cities a podpory podnikání 

Partneři Odbor prezentace a marketingu MMP, Plzeň-TURISMUS, Tiskové 
oddělení KP MMP, SIT MP 

Anotace projektu  • Anglická verze informací o projektech Smart City Plzeň 

Očekávané výstupy a 

výsledky  
• Výstupem bude spuštění anglické verze s informacemi o 

projektech Smart City Plzeň  

Ověření / indikátory Realizace webu 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

•  

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• 100 000,- Kč 

Zdroje financování • Z rozpočtu Odboru sportu, Smart Cities a podpory 
podnikání 
 

Nároky na další zdroje • Lidé: v rámci ½ pracovního úvazku v odboru marketingu 

viz karta projektu Marketingová kampaň 

• Technické požadavky: PC 

• Ostatní:  

Provozní náklady projektu 
roční 

Zatím nelze odhadnout 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt negeneruje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace Projektu 

 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 

 Příprava  X   

 Realizace  X X  
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného projektu, 

pokud ano, jakého 

 

Finanční krytí v rozpočtu 

města nebo nositele 
• ANO – přípravná fáze 

• ANO – realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Web, SC Plzeň, marketingový plán, marketingová kampaň,  
anglická verze 

 

Finanční rozvaha 

Celkové finanční nároky projektu:    0,1 mil. Kč (finanční krytí zajištěno v rozpočtu SPORT) 

 



 

  
 

 

 



 

  
 

 

3. Karty projektů - Projekt bez finančního krytí 

Číslo projektu v 
zásobníku 

1.4.1  

Název projektu Zlepšení podmínek „zdomácnění“ pro zahraniční management 
inovativních firem 

Nositel Odbor sportu, Smart Cities a podpory podnikání 

Partneři Úřad služeb obyvatelstvu MMP – Odbor sociálních služeb 

Technický úřad MMP – Bytový odbor; Odbor stavebně správní; Útvar 
koncepce a rozvoje 

Anotace projektu  • Zlepšení podmínek pro zahraniční management inovativních 
firem tak, aby se trvale usídlil v aglomeraci (zabezpečení školky, 

oblast bydlení.) 

Očekávané výstupy a 

výsledky  

• Příznivé vnímání města z pohledu zahraničních podnikatelů 

Ověření / indikátory • Upřednostnění až tří míst v dětské skupině Malíček 

• V případě zájmu budou firmy obeznámeny s developerskými 

projekty, které probíhají nebo jsou připravovány na území města 

Plzně 

• V případě dostatečné kapacity bytového fondu města Plzně pro 

potřeby pokrytí potřeb jeho občanů a města mohou být tyto byty 

nabídnuty do nájmu firmám pro potřeby jejich managementu 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Nutno upravit vnitřní směrnice a odsouhlasit vedením města 
(otázka školky) 

Nároky na další zdroje Lidé: nejsou 
Technické požadavky: nejsou 
Ostatní: / 

Provozní náklady 

projektu roční 

/Provozní náklady v rámci paušálních nákladů městského rozpočtu 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt negeneruje příjmy.  

Úspory generované 

Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 

implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X X    

 Realizace  X X X  
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 

projektu, pokud ano, 
jakého 

/ 

Synergie s jiným 
projektem města 

/ 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Inovativní firmy, Malíček, dětská skupina, bydlení, developerský projekt 

 

Finanční rozvaha   

 



 

  
 

Celkové finanční nároky projektu:    nespecifikovány 

 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

8.1.1 

Název projektu Implementace diskuzní fór a interaktivních prvků na web Plzen.eu 

Nositel SITMP, Tým Smart City 

Partneři / 

Anotace projektu  • Vznik síťové komunikační struktury mezi občany, úřednickým 
aparátem města a podniky za pomoci diskuzních fór na webu 
města. Fórum bude obsluhovat moderátor, který bude zařazovat 
dotazy, připomínky a stížnosti občanů do tematických fór. 
Systém bude označené osoby informovat o nutnosti vypořádání 

dotazů/podnětů. Občan bude upozorněn na vypořádání podnětu 
e-mailem. Občané budou moci hlasovat o spokojenosti s 
odpovědí. Součástí fór bude také možnost hlasování o 
navrhovaných řešeních. Cílem je zajistit transparentní plánování 
a řízení města a dát městu „tvář“.  

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• 40% dotazovaných občanů bude považovat řízení města za 
transparentní 

• Výchozí hodnota 60 vypořádaných dotazů/rok, dle výsledků za 1. 

rok následné navýšení cílových hodnot 

Ověření / indikátory • Počet vypořádaných podnětů občanů 

• Procento občanů spokojených s transparentností řízení města 

Připravenost k realizaci 

Projektu 

• Zatím nebyla zahájena příprava. Na rok 2020 nejsou peníze 

v rozpočtu ani SITMP, ani ÚSA 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• 6 000 000 Kč 

Zdroje financování • Výzva 092 Efektivní veřejná správa –Přívětivý úřad (OPZ) 

Nároky na další zdroje Lidé: 2 (moderátor, admin) 
Technické požadavky:  
Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

Aktuálně není známo 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt negeneruje příjmy.  
 

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 
 

Časový rámec 

implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x x    

 Realizace  x x   
 

Je projekt podmíněn 

realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• NE - přípravná fáze 

• NE - realizační fáze 



 

  
 

Synergie s jiným 
projektem města 

Zjednodušení prezentace města 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Diskuzní fórum 

 

Finanční rozvaha 

Celkové finanční nároky projektu:    6,0 mil. Kč  

 

 

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

15.2.1 

Název projektu Propagace plzeňských firem a podniků, které využívají eko inovace 

Nositel OPM 

Partneři  

Anotace projektu  • Nastavení systému na propagaci plzeňských firem a podniků, 
které využívají eko inovace.  

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Fungující systém propagace  

Ověření / indikátory •  Počet propagovaných firem 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

•  

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• NE – přípravná fáze 
• NE – realizační fáze 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• 10 mil. Kč  

Zdroje financování • Bude upřesněno. 

Nároky na další zdroje Lidé: 
Technické požadavky:  
Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

Bude upřesněno. 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt negeneruje příjmy.  

Úspory generované 

Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 

implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava  x    

 Realizace   x x x 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

Ne 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• NE - přípravná fáze 

• NE - realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

Ne 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Eko inovace 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    10,0 mil. Kč 



 

  
 

  

 



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

16.4.1 

Název projektu VISO – Modernizace varovného informačního systému obyvatelstva 

Nositel Odbor bezpečnosti, prevence kriminality a krizového řízení MMP 

Partneři Útvar koordinace evropských projektů města Plzně p.o.; Odbor sportu, 
Smart Cities a podpory podnikání MMP, Odbor životního prostředí MMP 

Anotace projektu  • Současný varovný informační systém obyvatelstva vlastněný 

městem Plzní je analogový, tedy technologicky zastaralý. Je 
potřeba systém modernizovat, aby nový digitální systém dokázal 
sbírat data z průtokoměrů a hladinoměrů ČHMÚ, Povodí Vltavy a 

Plzeňského kraje a vyhodnocovat je. Důležitá je digitální 
obousměrná komunikace, digitální přenos mluveného slova a 
nové reproduktory. Prioritní je protipovodňové varování, rovněž 
ale bude využito při provádění evakuace ze záplavových území, 
při dalších mimořádných událostech jako např. nálezu 
nevybuchlé letecké pumy, úniku chemických látek apod.  

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Lepší datová informovanost, lepší informovanost obyvatel, lepší 
koordinace při provádění preventivních opatření i záchranných 

prací 

Ověření / indikátory Ověřeno bude až v praxi, samozřejmě předtím ve zkušebním 

„neostrém“ provozu 

Připravenost k realizaci 

Projektu 

• V roce 2019 zadání a vyhotovení studie proveditelnosti, studii 

zafinancuje odbor BEZP ze svého rozpočtu; provedení realizační 
projektové dokumentace včetně digitalizace povodňového v roce 
2020; realizace v letech 2021 až 2022 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• Finanční krytí z rozpočtu města Plzně ve výši 20 000 tis. Kč resp.  
15 000 tis. Kč 

• Dotační podpora ve výši 44 000 tis. Kč resp. 34 000 tis. Kč 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Realizace plného víceprvkového pokrytí 63 800 tis. Kč; realizace 

primárního pokrytí centrální části města a obvodů 48 800 tis. Kč 

Zdroje financování • Finanční krytí z rozpočtu města Plzně ve výši 20 000 tis. Kč resp.  
15 000 tis. Kč 
 

• Dotační podpora ve výši 44 000 tis. Kč resp. 34 000 tis. Kč 

Nároky na další zdroje Lidé: obsluha, vzdálený dohled 
Technické požadavky: el. energie, rádiová frekvence ČRÚ 
Ostatní: platby za el. energii, platby za frekvenci Českému 

radiotelekomunikačnímu úřadu, servisní smlouva, výměny baterií, revize 
elektrických zařízení, školení obsluhy 

Provozní náklady 
projektu roční 

600 000,- Kč 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt negeneruje příjmy. Cílem projektu je zlepšení ochrany obyvatel a 
majetku. 
 

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory resp. nevyčíslitelné úspory na zdraví a životě 
osob.  

Časový rámec 
implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X X    

 Realizace   X  X  
 



 

  
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 

jakého 

Digitalizace Povodňového plánu města Plzně resp. všech jeho obvodů 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• ANO - přípravná fáze (studie) 

• NE – přípravná fáze (realizační projektová dokumentace) 

• NE - realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

VISO 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    max  63,8 mil.  Kč 

  

 

Číslo projektu v 

zásobníku 

16.5.1 

Název projektu Rozšíření úsekového měření o šest zařízení pro měření rychlosti 

vozidel 

Nositel Městská policie Plzeň 

Partneři • Odbor bezpečnosti a prevence kriminality a krizového řízení 

• Policie České republiky 

Anotace projektu  Rozšíření kamer úsekového měření na území města Plzně - šest 

lokalit: 
(1) KARLOVARSKÁ ULICE - oba směry 
(2) FOLMAVSKÁ ULICE - oba směry (již realizováno) 
(3) SUKOVA ULICE - oba směry 
(4) KOTEROVSKÁ ULICE - oba směry (již realizováno) 

(5) ULICE EDVARDA BENEŠE - oba směry 

(6) ULICE PLASKÁ (již realizováno) 

Očekávané výstupy a 

výsledky  

• zefektivnění práce policie 

• snížení počtu dopravních přestupků na území města Plzně a tím 
zvýšení pocitu bezpečí občanů města Plzně 

Ověření / indikátory Počet instalovaných kamer 

Připravenost 
k realizaci Projektu 

• Projekt se již realizuje 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• Projekt je realizován na etapy 
• NE – realizační fáze, bude se žádat o zapracování do rozpočtu města 

pro r. 2020 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Celkem rozpočet = 13 273 941 Kč včetně DPH 

• 5 941 284 Kč včetně DPH – již proinvestováno 

• Obslužný software – 242 000 Kč 

• Folmavská ulice – 1 191 978 Kč +1 159 364 Kč = 2 351 342 Kč 

• Koterovská ulice – 1 081 740 Kč + 1 115 098 Kč = 2 196 838 Kč 

• Ulice Plaská – 1 151 104 Kč (směr do centra), směr z centra 



 

  
 

realizován již v 2014 

• 7 332 657 Kč včetně DPH – chybí realizovat 

• Karlovarská ulice – 1 518 949 Kč + 1 498 679 Kč = 3 017 628 Kč 

• Sukova ulice – 1 058 508 Kč + 1 213 889 Kč = 2 272 397 Kč 

• Ulice Edvarda Beneše – 925 424 Kč + 1 117 208 Kč = 2 042 632 

Kč 

Zdroje financování • Rozpočet městské policie (města) 

Nároky na další zdroje Lidé: ano – viz níže 

Technické požadavky: 
Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

Náklady na provoz jednoho úsekového měření (srovnáno dle zařízení 
na Plaské ul.) jsou celkem 87.786,71 Kč/rok. Z toho 1x ročně 
certifikace zařízení za 44 226,71 Kč. Pravidelné měsíční výdaje bez 
započtení certifikace tedy činí 3 630,- Kč (bez mzdových nákladů). 
Obsluha jednoho zařízení vyžaduje cca 2,5 úvazku strážníka Městské 
policie, tzn. mzdové náklady činí 1.990.670 Kč/rok, a dále musí dojít 

k personálnímu navýšení oddělení dopravních přestupků OSČ a 

následně i oddělení vymáhání pohledávek na PROP dle běžných 
platových norem MMP. 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt generuje příjmy. (V současné době má za sebou město Plzeň 
přibližně rok provozu automatizovaného systému měření rychlosti v 
Plzni, přičemž provoz tohoto zařízení generuje pro město Plzeň příjmy 
ze sankcí ve správním řízení. Od 27.7.2015 – 8.7.2016 se jednalo o 
částku 2 444 900 Kč. Pořizovací cena tohoto zařízení pak byla 1 450 
790 Kč včetně DPH.) 

Úspory generované 

Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 

implementace 

Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava x x    

 Realizace x  x   
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

NE 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

nebo nositele 

•  ANO - realizační fáze I. etapy (již realizováno) 

 

• NE - realizační fáze II. Etapy (tj. Ed.Beneše, Sukova, Karlovarská) 
 

 

Synergie s jiným 
projektem města 

NE 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Bezpečnost 
Kamery 
Úsekové měření 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu (II. Etapa):    7,3 mil. Kč 



 

  
 

  



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

17.1.1 

Název projektu Plzeň – Kreativní město UNESCO 

Nositel Odbor kultury MMP 

Partneři Plzeň 2015 ( Dále je plánováno partnerství se ZČU - Fakultou Designu a 
umění L. Sutnara, s významnými kulturními aktéry a Plzeňským 
krajem.) 

Anotace projektu  Získáním titulu Creative city UNESCO se město zapojí do mezinárodní 
sítě kreativních měst, čímž: 
 

• dlouhodobě zviditelní úspěchy kulturních aktérů ve městě i regionu 
• dlouhodobě podpoří mezinárodní prestiž a kulturní kredit Plzně 
• podpoří rozvoj kulturních a kreativních průmyslů ve městě 
• získá nový nástroj prezentace kulturní nabídky města 

pro návštěvníky, instituce a aktéry.  

Očekávané výstupy a 
výsledky  

Stát se součástí sítě Kreativních měst UNESCO. 

Ověření / indikátory Získání titulu 

Připravenost projektu 

k realizaci 

Zařazeno do Programu rozvoje kultury města Plzně na období 

2020-2030, pracuje se na shromažďování podkladů pro podání žádosti 
na získání titulu. 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• NE – přípravná fáze 
• NE – realizační fáze 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 

celkem 

• Odhad 300 000 Kč bez DPH na přípravné práce pro získání titulu 

Zdroje financování • Rozpočet města (předpoklad) 

Nároky na další zdroje Lidé: předpokládá se potřeba jednoho nového zaměstnance (popř. 
možný i externista) 
Technické požadavky: předpokládá se vznik speciálního webu 

Ostatní: --- 

Provozní náklady 
projektu roční 

Částka bude ještě upřesněna. 

Příjmy generované 
projektem 

Nepředpokládá se. 

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 

(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X     

 Realizace  X X   
 

Je projekt podmíněn 

realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

NE 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• NE - přípravná fáze 
           NE  - realizační fáze 

Synergie s jiným 
projektem města 

• Bude upřesněno 



 

  
 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

UNESCO 
kultura 
kulturní akce 

design 
kreativní 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    0,4 mil.  Kč 

  



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

18.1.1 

Název projektu Zajištění bezpečnosti přístupu do domů pomocí elektronických 
prostředků 

Nositel BYT 

Partneři OZS, OSS, BEZP 

Anotace projektu  • Zvýšení bezpečnosti obyvatel domů vůči cizím osobám. 

Elektronické čipy zamezí přístup do domu osobám, které získaly 
neoprávněně klíče a videotelefony přispějí k lepší kontrole 
pohybu osob v domě. 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Montáž videotelefonů do bytových jednotek města v domech pro 
seniory a nabídka služby tísňové péče pro zvýšení bezpečnosti 

obyvatel těchto domů 
• Zabezpečení vchodových dveří u vybraných bytových domů 

pomocí čipů a zabránění neoprávněného vniknutí + ochrana 
osob 

Ověření / indikátory Domy vybavené videotelefony a elektronickými čipy 

Připravenost k realizaci 
Projektu 

• Dosud nepřipraveno. Možné realizovat při rekonstrukci 

Finanční krytí 
v rozpočtu města 

• NE – přípravná fáze 
• NE – realizační fáze 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

• Nelze odhadnout. Bude odvislé na počtu domů. 

• 5 000 tis. Kč na pořízení videotelefonů v domech pro seniory 

• 6 000 tis. Kč na pořízení čipů 

Zdroje financování •  

Nároky na další zdroje Lidé: 

Technické požadavky:  
Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

300 tis. Kč na obsluhu čipů 

Příjmy generované 

projektem 

Projekt negeneruje příjmy.  

Úspory generované 

Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 

implementace Projektu 
 
(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X X    

 Realizace  x x x x 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

ne 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• NE - přípravná fáze 

• NE - realizační fáze 

Synergie s jiným 

projektem města 

ne 



 

  
 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Videotelefony, přístup do domu, elektronické čipy 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    11,0 mil Kč 

  



 

  
 

 

Číslo projektu v 
zásobníku 

18.2.1 

Název projektu Rozšíření tísňové péče v domech pro seniory 

Nositel BYT 

Partneři BEZP MMP, OSS MMP 

Anotace projektu  • Zajištění implementace a rozvoje služby tísňové péče v domech 
pro seniory (červené tlačítko). Stiskem tlačítka, které u sebe 

uživatel stále nosí, se v případě nouze spojí s nonstop 
dispečinkem. Odborný personál komunikuje s uživatelem a 
případně ihned zprostředkuje adekvátní pomoc. Podle situace 

kontaktují rodinu, osoby blízké, smluvní dopravní službu, 
obvodního lékaře, záchrannou službu, hasiče nebo policii. 

Očekávané výstupy a 
výsledky  

• Prevence kolapsových stavů, zajištění zdraví a ochrany 

Ověření / indikátory • Navýšení kapacity tísňové služby ze 120 na 350 míst, tj. 70% 

kapacity Domů pro seniory 

• Zajištění dostatečné kapacity personálu v Městské charitě a 

Městské policii 

Připravenost k realizaci 

Projektu 

• Projekt běží v omezené kapacitě 120 míst 

Finanční krytí 

v rozpočtu města 

• Vyrovnávací příspěvek Městské charitě cca 2 mil. Kč / rok 

• Nábor cca 16 nových strážníků 
 

Očekávané náklady 
projektu na realizaci 
celkem 

•  10 mil. Kč 

Zdroje financování • Příspěvek 500 Kč od každého uživatele, rozpočet města 

Nároky na další zdroje Lidé: noví zaměstnanci MP a MCH 
Technické požadavky:  
Ostatní:  

Provozní náklady 
projektu roční 

2 mil. Kč + 16 strážníků MP 

Příjmy generované 
projektem 

Projekt negeneruje příjmy.  

Úspory generované 
Projektem ročně 

Projekt negeneruje úspory. 

Časový rámec 
implementace Projektu 
 

(označte křížkem) 

  2019 2020 2021 2022 2023 

 Příprava X X    

 Realizace  X X X X 
 

Je projekt podmíněn 
realizací jiného 
projektu, pokud ano, 
jakého 

/ 



 

  
 

Finanční krytí 
v rozpočtu města nebo 
nositele 

• NE - přípravná fáze 

• NE - realizační fáze 

Synergie s jiným 

projektem města 

/ 

Klíčová slova pro 
vyhledávání  

Tísňová péče, náramky, městská policie, sociální služby 

 

Finanční rozvaha 

   

Celkové finanční nároky projektu:    10,0 mil. Kč 

  

 


